行业市场规模的增速预计，本次评估对于预测期内自媒体广告业务收入增速水平

的趋势预测是谨慎的，具有合理性。

评估机构核查意见：

经核查，评估机构认为：

（1）结合互联网广告行业发展状况、企业自媒体广告业务的预计业务规模、

单价变动趋势、2016 年企业对自媒体资源的新增投入及收入贡献情况，本次收

益法评估中 2017 年收入预测增速水平与报告期内已实现业绩情况的差异，以及

预测期期初该项业务收入的较高增长均是合理的。

（2）参考 2017 年 1-5 月自媒体广告业务的实现情况，并对比相关研究机

构 对该行业市场规模的增速预计，本次评估对于预测期内自媒体广告业务收入

增速水平的趋势预测是谨慎的，具有合理性。

补充披露情况：

补充披露了收益法评估下自媒体广告业务预测收入增速水平的相关情况。参

见本报告书“第六节 交易标的的评估情况”之“十、“自媒体广告业务收入预

002115   三维通信股份有限公司

测情况”的相关内容。

22、本次交易完成后，你公司将形成大额商誉。请补充披露本次收购将形

成商誉的具体金额，对商誉减值对净利润的影响进行敏感性分析，以及你公司

拟对大额商誉减值的风险采取的应对措施。请独立财务顾问和会计师核查并发

表明确意见。

回复：

一、本次收购将形成商誉的具体金额

根据企业会计准则的相关规定，对于非同一控制下的企业合并，购买方支付

的合并成本大于合并日所确认的被合并方可辨认净资产公允价值的差额，差额部

分应计入合并方报表中的商誉。根据以上规定，本次收购将形成商誉的具体金额

如下：

 单位：元

项  目 金额

企业合并成本 1,349,971,480.00

减：巨网科技 2016 年 12 月 31 日可辨认净资产

公允价值
163,530,589.90

商誉金额 1,186,440,890.10

二、商誉减值对净利润影响的敏感性分析

未来若出现宏观经济波动、市场竞争加剧或标的公司经营不善等情况，可能

会导致标的公司经营业绩达不到预期水平，使上市公司面临商誉减值的风险，并

对上市公司当期损益造成不利影响。商誉减值对上市公司净利润影响的敏感性分

析如下：

   单位：万元

下降

幅度
商誉原值 商誉减值

对上市公司

净利润影响

金额

上市公司 2016

年归属于母公

司所有者的净

利润（备考）

商誉减值后

上市公司净

利润

上市公司净

利润变动率

-1% 118,644.09 1,186.44 -1,186.44 7,351.51 6,165.07  -16.14%

-5% 118,644.09 5,932.20 -5,932.20 7,351.51 1,419.31  -80.69%

002115   三维通信股份有限公司

-10% 118,644.09 11,864.41 -11,864.41 7,351.51 -4,512.90  -161.39%

-15% 118,644.09 17,796.61 -17,796.61 7,351.51 -10,445.10  -242.08%

-20% 118,644.09 23,728.82 -23,728.82 7,351.51 -16,377.31  -322.77%

三、 上市公司拟对大额商誉减值风险采取的应对措施

目前，互联网广告行业的竞争日益激烈，标的公司的盈利能力受政策、行业

等多方面因素影响，未来盈利水平存在一定不确定性。若标的公司未来的经营业

绩未达预期，导致包含分摊商誉的标的公司资产组合的公允价值净额和资产组合

预计未来现金流量的现值低于账面价值的，则收购标的资产所形成的商誉将会有

减值风险，从而对上市公司经营业绩产生不利影响。为此，上市公司采取以下应

对措施降低大额商誉减值的风险。

（一）超额业绩奖励安排

本次交易设置了超额业绩奖励机制，将业绩承诺期内标的公司累积实现净利

润大于累积承诺数的超额部分的 40%，但不超过交易对价的 20%奖励给标的公

司的经营管理团队，用以调动标的公司经营管理团队的积极性，促使标的公司实

现预期收益。

（二）加强对标的公司的管控能力

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的控股子公司，仍将以独立法人

主体的形式存在。一方面，上市公司将继续保持标的公司经营管理团队的基本稳

定，保证经营管理和业务开展的连续性；另一方面，为使标的公司更加规范发展，

提高标的公司的可持续经营能力，上市公司将向标的公司输入更具规范治理经验

的管理人员。根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定，本次交易完成

后的业绩承诺期内，标的公司董事会由 5 名董事组成，其中，上市公司拟委派 3